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Spændende FB-møde
Når forbundsbestyrelsen holder ordinært møde lørdag den 19. november

venter der deltagerne en ganske omfattende og indholdsrig dagsorden.
Mødet indledes med en 2-timers opfølgning omkring idrætskonferencen

der som bekendt blev afholdt den 24. september i Fredericia.
Fra idrætskonferencen deltager koordinatorerne fra de 3 arbejdsgrupper.

John Dederding fra "medlemsgruppen", Robert Rasmussen fra "bredde-
gruppen" og Lars Rem fra "elitegruppen".
Koordinatorerne skal uddybe deres respektive gruppes konklusion fra

konferencens afsluttende plenum. Herefter får FB-medlemmerne lejlighed
til at stille uddybende spørgsmål.
Processen fortsætter herefter i FB der drøfter og beslutter sig for de ele-

menter i konklusionerne der skal arbejdes videre med. Der kan dels være
tale om temaer der umiddelbart kan igangsættes, dels temaer der forudsæt-
ter forankring i repræsentantskabet og derfor skal igennem forårets kompe-
tente forsamlinger i form af lovændringsforslag.
FB vil i den kommende udgave af "Nyhedsbrevet" redegøre for de temaer

der besluttes at arbejde videre med.

Politikkatalog
Forbundsbestyrelsen har igennem en længere periode arbejdet med "poli-

tikkataloget". Arbejdet er nu så fremskredent at en endelig beslutning af
indholdet forventes at kunne besluttes på mødet. Kataloget forventes vedta-
get i stort set den form det tog sig ud på idrætskonferencen hvor alle delta-
gerne fik lejlighed til at stifte bekendtskab med "værket".
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Fra mandag den 21. november kan kataloget rekvireres via Dansk Bow-
ling Forbunds servicekontor.

PR ansvarlig
Kommunikationsudvalget har indstillet Ole Drensgaard, Hobro, til PR-

ansvarlig. Forbundsbestyrelsen træffer endelig godkendelse af indstillingen
på sit møde hvorefter Ole Drensgaard officielt er PR-ansvarlig i Dansk
Bowling Forbund. Ole er allerede så småt påbegyndt sit arbejdsområde, idet
projektgruppen "ungdommens år" har tilknyttet Ole som vigtig tovholder
på hele PR og markedsføringssiden. Ikke mindst i relation til den del af
projektet der omfatter "BOWLINGENS DAG", SØNDAG DEN 26.FE-
BRUAR2006.
EYC 2006, ungdoms Europa mesterskaberne, der afholdes iWorld Cup

hallen i Rødovre, april 2006 får også Ole Drensgaard som PR-ansvarlig.

2005 estimat
Som sædvanlig skal FB forholde sig til budgetopfølgning. På denne tid af

året præsenteres FB endvidere for et estimat af årsresultatet der forventes
at være på den rigtige side afbudgetforventningerne.

LEO repræsentation.
For første gang nogensinde får bestyrelsen besøg af2 repræsentanter fra

LEO-gruppen. Theiss Bressendorff, lF 32 og Klavs Trandborg, Varde, har
vist interesse for arbejdet i forbundsbestyrelsen. Bestyrelsen har kvitteret
for deres interesse ved at invitere dem til at overvære FB-mødet den 19.
november. En lang række andre LEO-deltagere har vist interesse for arbej-
det i andre af forbundets udvalg og får tilsvarende mulighed for at stifte
bekendtskab med arbejdet i disse udvalg.
De unges interesse for frivilligt arbejde og lyst til medindflydelse er et af

de foreløbige resultater der er kommet ud af det spændende LEO-projekt
under ledelse af Per Høberg fra ungdomsudvalget.

-DON
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Tid til medlemsregistrering
Alle klubber bør nu have modtaget materiale fra Danmarks Idræts-For-

bund til brug for medlemsregistrering.
Såfremt DIN klub ikke har modtaget materialet, skal klubformanden

omgående rette henvendelse til Dansk Bowling Forbunds servicekontor.
Som det fremgår af indberetningsmaterialet er der lidt ændringer i forhold

til sidste års skema.
Klubben skal være opmærksom på de ændrede aldersinddelinger. Det er

meget vigtigt der opgøres korrekt indenfor de enkelte kategorier.
Da der som nævnt fra DIF' s side er ændret på aldersinddelingen, vil

tallene fra sidste års indberetning ikke umiddelbart fremgå når klubben
indtaster via klubportalen. Sidste års tal kan dog fortsat læses under "histo-
rik" .

Husk, som altid:
Forudsætningen for at være aktivt medlem af klubben, ikke nødvendigvis

betyder medlemmet har løst licens.
Spørgsmål til indberetningen kan altid rettes til Dansk Bowling Forbunds

servicekontor.
Husk, sidste frist for indberetning er 1. december 2005, og indberetningen

vedrører medlemmer af klubben opgjort pr. 1. november 2005.
I henhold til Dansk Bowling Forbunds love § 5 stk. 5 pålægges klubben

bøde, samt dagbøder såfremt tidsfristen for indberetning ikke overholdes.

Så der er mange gode grunde til at sørge for indberetningen inden l.
december.

Dansk Bowling Forbund
Servicekontoret
Jan Donde
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Ingen kan alt
mange kan mer

begynd at blande dig
så nye ting sker.

Debatten udeblev, nå pyt, tingene kører jo videre alligevel og her er hvad
der i seniorudvalget er besluttet om Gold Cup 2006.
I alle 4 unioner afholdes der indledende runder iGold Cup i perioden

mellem den 2. januar og den 29. januar 2006, hvor man i de 4 uger kan
spille alle de gange man vil, og så tit man vil.
Der bliver ikke tale om ugevindere, og man kan hele tiden forbedre sit

resultat, og først når de indledende runder er slut, kan man se hvem der har
lavet nok til at gå videre til halfinalen.
Antal spillere som går videre samt datoer for de lokale finaler, kan ses ved

opslag i hallerne, og på hjemmesiderne.
Det er unionernes seniorledere der administrere Gold Cuppen, og sørger

for at den kommer ud til klubber - kredse og haller i hver deres område, så
tag godt imod dem.
Efter de indledende runder afholdes der halfinaler - region / unionsfinaler

og fælles zonefinaler for henholdsvis JBUIFBwU og KBU / SBwU og her
findes deltagerne tillandsfinalen der i påsken, skærtorsdag den 13. april
afholdes i Køge Bowling Center.
Som omtalt i sidste nummer af nyhedsbrevet er Gold Cuppen forbeholdt

spillere med max 170 i snit for damer, og 180 i snit for herrer, og da det er
en handicapturnering gives der handicap på 80% af forskellen mellem snit
og 170 for damer, og 180 for herrer. Vi håber mange spillere vil tage chan-
cen for at blive Danmarks deltagere i Europafinalen hvor der forventes
deltagere fra 30 europæiske lande.

30th European Gold Cup fra den 7. - 13 maj 2006
Foetz, Luxembourg i X-treme Bowling Center

GJ
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Uddannelsesudvalg
Som det forhåbentlig er blevet rigtig mange bekendt, er der nu etableret

et uddannelsesudvalg i Dansk Bowling Forbund.
Udvalget består af Torben V. Andersen, formand for Lederkursuskomite-

en, (LEK), Johnny Møller-Jensen, fonnand Instruktørkursuskomiteen,
(IKK), Per Johannesen, sekretær, samt undertegnede som fonnand for
uddannelsesudvalget.
Nu er det jo ikke nok med at besætte et udvalg, der skulle jo også rigtig

gerne komme noget mere ud af det, hvilket der sandelig også gør.
Udvalget lancerer medio februar 2006 et grundmodul kursus af3. timers

varighed en hverdagsaften, med et indhold bestående afDBwF struktur,
samarbejdspartnere m.v.
Dette kursus vil give adgang til et ungdomslederkursus medio marts-april

2006. Begge kurser planlægges afholdt i h.h.v. Jylland og på Sjælland.
Nærmere detaljer om begge kurser fremkommer på et senere tidspunkt,

men reserver allerede nu perioderne i jeres kalendere.

Med venlig hilsen
og på udvalgets vegne
John Dederding.

Redaktionsmøderne
Når et Nyhedsbrev er kommet på gaden, samles redaktionen den efterføl-

gende tirsdag på kontoret i Idrættens Hus. Vi får en kop kaffe og en kanel-
kringle, hvorefter vi gør "regnskab" med det nummer der lige er udkommet.
Fik vi det hele med? Hvis der var noget der manglede, hvad var så årsagen?
Eventuelle reaktioner bliver gennemgået.
Selvom vi efterhånden har udgivet 27 numre afNyhedsbrevet, er det

stadigvæk redaktionens indtryk at der er behov for en "håndholdt" udgave
afNyhedsbrevet.
Vi får reaktioner fra bestyrelse og diverse udvalg, men vi hører sjældent

noget fra de personer der bevæger sig i yderkanten af organisationen.
bh
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En epoke i dansk bowling er slut.
Ejben Henriksen er død, 82 år gammel

Med Ejben Henriksens død slutter en lang og begivenhedsrig epoke i dansk bowling.
Ejben var en af de "rigtig gamle". En af dem der ikke blot kunne huske "starten" på
bowlingsportens indtog i Danmark, Ejben var nemlig selv med. Ikke kun på sideli-
nien.
En kendsgerning ingen var i tvivl om. Ejben fortalte tit - og gerne - om "pionerti-
den".
Os der har været så heldige at være tæt på Ejben vidste også godt, at Ejbens fortællin-
ger om pionertiden ikke kun havde til formål, at understrege hans evner som en
fremragende fortæller, men også havde til formål, at minde os alle om historikken,
samt ikke mindst gøre os det begribeligt, at dengang var der "ledere til". Ledere, der
så fremad. Ledere som var indbegrebet af"ildsjælebevægelsen".
Uden på nogen måde at nedgøre efterfølgende generationer afledere, så må enhver
bowler med respekt for sig selv sande, at ledere af Ejben Henriksens kaliber ikke
ligefrem findes i hobetal.
Ejbens dybe, ærlige og kærlige indsats for bowlingsporten vil for altid stå stærkt i
vores erindring.
Ikke mindst den "tunge" beslutning om i 1967 at bryde ud af Dansk Kegle og Bow-
ling Union for at stifte Dansk Bowling Forbund var genial. Det var ikke mindst Ejben
Henriksen og kollegernes fortjeneste, at Dansk Bowling Forbund blot 3 år efter blev
optaget som selvstændigt specialforbund under Danmarks Idræts-Forbund. Datidens
helt store udfordring var lykkedes.
Ejben var en mester udi det organisatoriske, men det blev nok trænergerningen de
fleste vil huske Ejben for. Som i så mange andre aflivets sammenhænge havde Ejben
sine egne meninger, sine egne teorier, sin egen måde at undervise på.
Ikke alle var enige. Ikke desto mindre kan man fortsat i år 2005 finde teorimateriale
beskrevet af selv samme visionære Ejben Henriksen.
Ejben forstod sine egne teorier til fulde. Ikke mindst derfor var Ejben en glimrende
landsholdsspiller og i øvrigt dansk mester i double i 1966 med vennen Per Nybro
Christensen.

Ejben favnede utrolig bredt. Klubformand, forbundssekretær, træner, IKK-Iærer,
IKK-formand, landstræner, formand for Dansk Bowling Forbunds Amatør & Ordens-
udvalg og holdleder for såvel ungdomslandshold som seniorlandshold er blot nogle af
de tillidsposter Ejben har haft.
Ejben Henriksen modtog som en af de første Dansk Bowling Forbunds guldnål i
1975, og Københavns Bowling Unions IS-års fortjenstnål i 1982.
Med Ejben Henriksens død har dansk bowling mistet en varm ven, en stor leder, en
aktiv bowlingspiller og ikke mindst en fremragende og fair debattør man altid vidste
hvor man havde.
Tak Ejben.
Æret være Ejben Henriksens minde.

Jan Donde
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Det blev Ungdommens mesterskab
DM-double senior blev spillet i København, damerne i BBC og herrerne i

World Cup Hallen.
I den indledende runde hos damerne var Kamilla Kjeldsen eneste over de

1600, men Kamilla var også langt over med hele 1802. Britt Brøndsted som
var makkeren scorede 1555 og samlet blev det en sikker 1.plads inden
finalerne med en score på 3357.
Med blandt de øvrige 8 par til finalespillet, var bl.a. Trine Simonsen/Mai

Ginge som vandt mesterskabet sidste gang det blev spillet. Men også 2 rene
ungdomspar var nået videre som nr. 7 og 8 det var Sascha Wedel / Lena
Madsen og Anne Gales / Sofie Lomholdt
Herrerne havde Jesper Nielsen / Mikael Brændeskov som nr. Ifør semifi-

nalen med en score på 3463, men der var blevet scoret mange kegler hos
herrerne. Med som nr. 16 på 3104 kom Michael Wittendorff / Lars Nielsen,
som også var de forsvarende mestre.
Kun herrerne spillede semifinale, i denne skulle det vise sig at Lars Niel-

sen og Michael Wittendorffville mere end blot at deltage - med en semifi-
nalescore på 1898 (snit 237) spillede Lars og Michael sig helt fantastisk op
på en 3.plads og dermed også med i finalespillet.
Finalespillet blev denne gang som noget nyt afviklet som pengestævnerne

i Sverige, altså hold mod hold bedst af 3 serier. Det skulle vise sig at denne
finaleform kan give overraskelser. Det hele endte med en stor overraskelse
hos damerne da Sascha Wedel og Lena Madsen blev Danske mestre ved at
slå Anja Ginge / Anne S. Ardal med 2-0 i finalen.
Der blev uddelt bronzemedaljer til de 2 hold som tabte i semifinalen og

det var Britt Brøndsted / Kamilla Kjeldsen og Trine Simonsen / Mai Ginge.
Hos herrerne blevendestationen for Lars Nielsen og Michael Wittendorf

finalen, de blev her slået af
Cornelio Garcia / Lars Linder med 1-2
Bronzemedaljerne gik til Jesper Agerbo / Bo Winther og Jesper Nielsen /

Mikael Brændeskov.

DMlDTU-udvalget
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Listen med 300-serierne
Denne liste der startede i 1972, har den overlevet sig selv?
Vi skal under ingen omstændigheder pille ved den sportslige præstation

der ligger i at kunne score den optimale serie på 12 strikes.
MEN da vi i 1972 startede med at registrere de bowlere der under Dansk

Bowling Forbunds faner slog en 300-serie, var det lidt af en sensation,
hvilket tydeligt ses af at en bowler præsterede den første 300-serie i 1972,
og det var Flemming Buchardt, SAS. Flemming er i øvrigt stadig aktiv som
bowler. I 1973 kom der et par serier mere af Helge Nevers, Tel-Star og
Anders Lassen, FBK 70. Så sker der ikke noget i et par år, men i 1976
kommer Frank Pedersen, Joker på tavlen. 1978 ser vi Mogens Andersen fra
Herlev komme på listen og igen bliver der en pause. Christian Lund, Amici
og Lone Klitgaard, Stenhuset (den første kvindelige 300-bowler i Dansk
Bowling Forbund) bliver så de bowlere der rigtig får sat gang isagerne. I
1983 er der fem bowlere der præsterer at slå de 300.
Indtil år 2000 er der 35 bowlere noteret for 300-serier og her begynder det

at gå rigtig stærkt. 8 stykker opnår at spille den optimale serie, i 2001 bliver
tallet 15 stykker.
I dag er der 135 spillere noteret for at have slået - det vi kalder en god-

kendt 300-serie - nemlig en serie slået istævner eller kampe der er god-
kendt af Dansk Bowling Forbund.
Tilbage til spørgsmålet i den første linie, er der nu slået så mange 300-

serier, og er det blevet så let? at vi ikke behøver at registrere disse serier
mere?
28 stk. 300 serier er præsteret i indeværende sæson, hvilket vil sige at der

præsteres en 300-serie hver 14. dag.
bh

Flere medlemmer i 300-klubben
Siden forrige nummer afNyhedsbrevet har følgende spillere præsteret at

score en serie på 300.
Morten H. Rasmussen
Thomas Jørgensen
Stefan O. Fløjborg
Tillykke, tillykke

Ravnsborg
Five o' Clock
Odin

bh
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Hvem kommer først?
Der tales iDansk Bowling Forbund meget om at arrangere forskellige

tiltag for at få tag i de unge. Skoletumering er en af de ting der tit bliver
omtalt. Hvem tager fat på problemet, hvilken by iDanmark bliver den
første der får sat gang i en skoleturnering?

Det er dyrt at glemme
HUSK at få din registrering til Danmarks Idræts Forbund i orden.

Hallo SUSSI
Vi efterlyser meldinger til Nyhedsbrevet vedrørende de SUSSI-projekter

der har været i gang. Klubberne vil gerne vide om det er umagen værd, at
ansøge om tilskud når der igen bliver mulighed for det.
Andre vil gerne vide om pengene er spildte, eller om det virkelig har

"givet pote".

Servicekontoret er på banen når det gælder ...
opdateret liste med samtlige klubformænd og adresser.

Men, kun hvis DIN klub har meddelt eventuelt formandsskift.

DBwF - Idrættens Hus - 2605 Brøndby
Telefon 43262911 - Email: bowling@dbwf.dk

Servicekontoret er på banen når det gælder ...

sponsorformularer.

Husk samme procedure ved fornyelse, dog ikke gebyr på 50.-

DBwF - Idrættens Hus - 2605 Brøndby
Telefon 43262911- Email: bowling@dbwf.dk

bh
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Dansk Bowling Forbund HKK
(){ir INSTRUKTØ~~U~SUSKOMIlE

Til instruktører
der har gennemført og bestået I.K.K Instruktørkursus opfølgning

Kan du lide at instruere bowlingspillere?

Har du interessen og brænder du for bowling sporten?

Så anbefaler I.K.K dig - At blive Træner

På Trænerkursus 1.del- lære du bl.a. om:

Kommunikation og formidling (Praktisk trænerarbejde)
Tekniske træningsmetoder
Spilleranalyse (Videoanalyse)
Bowlingkugle komponenter, dynamik og bevægelse
Banelære
Fysisk Træning

l.del af I.K.K's Trænerkursus udbydes snart.
Med Sportslig Hilsen UDDII.K.K
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NOVEMBER 2005:
19-20 Unionsmesterskaber, mix
26-27 1. division 14.runde

Herrerne
Damerne
2. division 8. runde
2. division 8. runde

Kolding Bowlinghal
Bowlinghallen Viborg
øst
vest

26-27
26-27

DECEMBER 2005:
04 2. division 19. runde øst
04 2. division 19. runde vest
11-17 Kungsbacka International Kungsbacka EBT 20

JANUAR 2006:
07-08 Landsturneringen ungdom 12 Løvvang Bowling Center
14-15. l. division 15. runde

Herrerne BowlN 'Fun,Viby
Damerne Løvvang bowling center

14-15 2. division 11O. runde øst
14-15 2. division 11O. runde vest
20-22 Ungdomssamling Ukendt
21-22 Landspokalturnering, øst Grøndal
28-29 Ungdomslederseminar Ukendt
29 2. division III. runde øst
29 2. division III. runde vest

Tak til Magic Striker og Willy Pedersen
Søndag den 13. november, medens jeg sad og tumlede med Nyhedsbrevet,

hørte jeg i Danmarks Radio, på program 4, et dejligt kvarter, hvor spillere
fra Magic Strikers og kredsformand Willy Pedersen gav bowlingen en
meget fin reklame. Der var også lidt musik, men bowlingsporten fik en
meget fin reklame. Tak for det.

bh
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Udgivelser iden kommende sæson
Udgivelsesdato Deadline
16. december 2005 12. december 2005
20. januar 2006 16. januar 2006
17. februar 2006 13. februar 2006
24. marts 2006 20. marts 2006
21. april 2006 18. april 2006
26. maj 2006 22. maj 2006

Hvorfor er der ingen der vil skrive til mig?
I de sidste par numre afNyhedsbrevet har vi været lidt provokerende, men

ingen har følt trang til at blande sig i debatten. Hvorfor?
Redaktøren

REDAKTION
Børge Holm (bh) Nyhedsredaktør
Tlf. 44 94 98 04 (15.10. - 01.04.)
Tlf. 44 66 1422 (02.04. - 14.10.) - Mail: bowlingnyt@kbu.dk
Afløjen 22.tv - 2700 Brønshøj

Gert Nielsen (gn) Ansvarshavende informationschef
Tlf. 43 61 2373 - 36 41 1247
Mobil: 24 82 67 20 - Mai!: info@dbwf-bowling.dk

Jan Donde (DON)
Tlf. 432629 13
Mobil: 40 85 74 55 -

Produktion, distribution m.m,

Mail: don@dbwf.dk

Niels Ærboe (næ)
Tlf. 66 17 3001 -

Layout, grafik m.m,
Mail: niels@aerboe.dk
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